UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH BẢO

Số:         /CĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày      tháng 10 năm 2023

CÔNG ĐIỆN

Về việc phòng chống áp thấp nhiệt đới

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO

ĐIỆN:

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các thành viên BCH phòng, chống thiên tai và TKCN huyện;

- Thủ trưởng các phòng ban và đơn vị liên quan.

Theo tin từ Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn Quốc gia: Hồi 13 giờ

ngày 17/10, vị trí tâm áp thấp nhiệt đới ở vào khoảng 15,7 độ Vĩ Bắc; 110,6 độ

Kinh Đông, cách quần đảo Hoàng Sa khoảng 160km về phía Tây Nam. Sức gió

mạnh nhất vùng gần tâm áp thấp nhiệt đới mạnh cấp 6-7 (39-61km/giờ), giật cấp

9. Di chuyển theo hướng Tây Bắc với tốc độ khoảng 5km/h.

Thực hiện Công điện số 67/CĐ-PCTT-TKCN&PTDS ngày 17/10/2023

của Ban chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự

thành phố về việc phòng chống áp thấp nhiệt đới. Ủy ban nhân dân huyện, BCH

PCTT và TKCN huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các ngành, đơn vị liên

quan thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của áp thấp nhiệt đới trên các phương tiện

thông tin đại chúng để chủ động phòng tránh, đảm bảo an toàn về người và tài sản.

2. Tổ chức kiểm tra, rà soát các khu nhà ở cũ yếu, khu vực trũng thấp ven

sông ngoài đê Quốc gia, khu nuôi trồng thủy sản, khu vực có nguy cơ sạt lở để

có phương án xử lý, phương án di dời người và tài sản đảm bảo an toàn.

3. Sẵn sàng lực lượng, phương tiện triển khai phương án phòng chống

bão, bảo vệ trọng điểm đê điều, công trình xung yếu và thực hiện cứu hộ, cứu

nạn khi có yêu cầu.

 4. Huy động mọi nguồn nhân lực, phương tiện, máy móc đẩy nhanh tiến

độ thu hoạch nhanh, gọn lúa Mùa đã chín đến thời điểm thu hoạch với phương

châm “xanh nhà hơn già đồng” để khắc phục thời tiết bất thuận có thể xảy ra.

5. Tổ chức trực ban nghiêm túc, thường xuyên báo cáo về Ban chỉ huy

Phòng chống thiên tai và TKCN huyện./.
Nơi nhận:
- BCH PCTT và TKCN thành phố;

- TT Huyện uỷ; TT HĐND;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các thành viên BCH PCTT và TKCN huyện;

- Các ngành liên quan;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Quang

		2023-10-17T17:14:47+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-17T17:14:47+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-17T17:14:47+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-17T17:14:48+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-17T17:14:48+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!